2023044 关于 2022 年度利润分配及资本公积转增股本的预案
2023045 2022 年度募集资金存放与使用情况专项报告
2023046 关于拟续聘会计师事务所的公告

2023047 关于与防城港中港建设工程有限责任公司签订箱场工程施工合同涉及关联交易的公告

2023048 前次募集资金使用情况报告
2023049 关于会计政策变更的公告
2023050 关于召开 2022 年度股东大会的通知

2023051 2023 年 4 月 17 日
关于收到深圳证券交易所《关于北部湾港股份有限公司申请向特定对象发行股票的审

核问询函》的公告
2023052 2023 年 4 月 27 日 关于申请向特定对象发行股票的募集说明书等申请文件更新的提示性公告
2023053 2023 年 4 月 27 日 2023 年第一季度报告
2023054 2023 年 4 月 28 日 关于召开 2022 年度股东大会的提示性公告
2023055 2023 年 5 月 6 日 关于 2023 年 4 月港口吞吐量数据的自愿性信息披露公告
2023056 2023 年 5 月 6 日 2022 年度股东大会决议公告
2023057 2023 年 5 月 8 日 关于申请向特定对象发行股票的审核问询函回复的提示性公告
2023058 2023 年 5 月 9 日 关于召开 2022 年度业绩说明会并征集问题的公告
2023059

2023 年 5 月 11 日
2022 年度分红派息实施公告

2023060 关于调整北港转债转股价格的公告
2023061 2023 年 6 月 6 日 关于申请向特定对象发行股票的审核问询函回复（修订稿）的提示性公告
2023062 2023 年 6 月 6 日 关于 2023 年 5 月港口吞吐量数据的自愿性信息披露公告
2023063 2023 年 6 月 9 日 关于向特定对象发行股票申请获得深圳证券交易所上市审核中心审核通过的公告
2023064 2023 年 6 月 9 日 关于可转换公司债券跟踪评级结果的公告
2023065 2023 年 6 月 10 日 关于申请向特定对象发行股票提交募集说明书（注册稿）等文件的提示性公告
2023066 2023 年 6 月 21 日 关于“北港转债”2023 年付息公告

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北部湾港股份有限公司 2023 年半年度报告全文

 - 39 -

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 364,175,582 20.55%   -1,841,277 -1,841,277 362,334,305 20.45%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 360,033,539 20.32%   0 0 360,033,539 20.32%

3、其他内资持股 4,142,043 0.23%   -1,841,277 -1,841,277 2,300,766 0.13%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

境内自然人持股 4,142,043 0.23%   -1,841,277 -1,841,277 2,300,766 0.13%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,407,981,784 79.45%   1,690,999 1,690,999 1,409,672,783 79.55%

1、人民币普通股 1,407,981,784 79.45%   1,690,999 1,690,999 1,409,672,783 79.55%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,772,157,366 100.00%   -150,278 -150,278 1,772,007,088 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2022 年 12 月 20 日，公司召开第九届董事会第二十四次会议、第九届监事会第二十二次会议，审议通过了

《关于 2019 年限制性股票激励计划首次授予的限制性股票第二个解锁期解锁条件成就的议案》，同意为符合解锁条件的

175 名激励对象办理 1,923,173 股限制性股票的解锁，其中 137,233 股为高管锁定股，仍处于有限售条件状态。上述限售

股份上市流通时间为 2023 年 1 月 6 日，公司有限售条件股份减少 1,785,940 股，无限售条件股份增加 1,785,940 股。

（2）2022 年 12 月 20 日，公司召开第九届董事会第二十四次会议、第九届监事会第二十二次会议，审议通过了

《关于拟回购注销部分已授予但尚未解锁的限制性股票的议案》，同意将 2 名因病休不再符合解锁条件的激励对象持有

的已获授但尚未解锁的合计 30,700 股限制性股票予以回购注销，注销手续于 2023 年 1 月 11 日完成，公司有限售条件股

份减少 30,700 股，总股本减少 30,700 股。

（3）2023 年 1 月 12 日，公司原总经理陈斯禄、原副总经理莫怒以及原副总经理朱景荣因工作岗位变动，分别提出

辞职，按照相关法规要求前述人员所持有的股份新增锁定 64,675 股；同时，公司新聘任的副总经理莫启誉所持有的股份